DIÁRIO OFICIAL Nº 34.443 167Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

POSTO /
GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO DATA Nº DE

DIÁRIAS
VALOR
UNIT.
(R$)

TOTAL
(R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

TEN BM

OCIVAL DO
CARMO DE
VASCONCE-
LOS BARROS

5428700 Tucuruí
- PA

Breu
Branco
- PA

26/09/2020
27/09/2020

26/09/2020
27/09/2020 2 0 R$141,11 R$282,22

SUBTEN
BM

RONALDO
DO ESPIRITO

SANTO
5211581 Tucuruí

- PA

Breu
Branco
- PA

26/09/2020
27/09/2020

26/09/2020
27/09/2020 2 0 R$131,88 R$263,76

SUBTEN
BM

NELSON
JARDIM DA

SILVA
5598567 Tucuruí

- PA

Breu
Branco
- PA

27/09/2020 27/09/2020 1 0 R$131,88 R$131,88

SUBTEN
BM

ANTONIO
CARLOS DO

CARMO COSTA
5601738 Tucuruí

- PA

Breu
Branco
- PA

26/09/2020
27/09/2020

26/09/2020
27/09/2020 2 0 R$131,88 R$263,76

SGT BM
SILVIO

FILGUEIRA
GALVAO

5209463 Tucuruí
- PA

Breu
Branco
- PA

27/09/2020 27/09/2020 1 0 R$131,88 R$131,88

SGT BM

AFONSO
DE JESUS

SANTOS DE
CASTRO

5422752 Tucuruí
- PA

Breu
Branco
- PA

26/09/2020
27/09/2020

26/09/2020
27/09/2020 2 0 R$131,88 R$263,76

SGT BM
JEFFESON
DE SOUZA

CAVALCANTE
5827299 Tucuruí

- PA

Breu
Branco
- PA

26/09/2020 26/09/2020 1 0 R$131,88 R$131,88

SGT BM

MARIO
CLAUDINO
MACEDO

DAS NEVES
BARATA

5608970 Tucuruí
- PA

Breu
Branco
- PA

27/09/2020 27/09/2020 1 0 R$131,88 R$131,88

CB BM
ADNILDO

CARVALHO
MENDES

57189331 Tucuruí
- PA

Breu
Branco
- PA

26/09/2020
27/09/2020

26/09/2020
27/09/2020 2 0 R$126,60 R$253,20

CB BM
JOCINALDO

SILVIO MAUES
MORAES

57189333 Tucuruí
- PA

Breu
Branco
- PA

27/09/2020 27/09/2020 1 0 R$126,60 R$126,60

CB BM
RUY GUILHER-
ME DE SOUSA

OLIVEIRA
57189346 Tucuruí

- PA

Breu
Branco
- PA

26/09/2020 26/09/2020 1 0 R$126,60 R$126,60

CB BM
WADSON

BRAZ DUARTE
BEZERRA

57189347 Tucuruí
- PA

Breu
Branco
- PA

26/09/2020 26/09/2020 1 0 R$126,60 R$126,60

CB BM
BRUNNO JOSE
RODRIGUES
DE ALMEIDA

57218546 Tucuruí
- PA

Breu
Branco
- PA

26/09/2020 26/09/2020 1 0 R$126,60 R$126,60

SD BM

PAULO EMILIO
MENDES

RODRIGUES
NETO

5932600 Tucuruí
- PA

Breu
Branco
- PA

27/09/2020 27/09/2020 1 0 R$126,60 R$126,60

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL

PORTARIA Nº 882 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS
PEREIRA LAURIDO E CB QBM MAICON FABRICIO MOREIRA TEIXEIRA, 03
(TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada,
perfazendo um valor total de R$ 1.292,40 (UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA
E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), por terem seguido viagem de
Ananindeua - PA ao Município Paragominas - PA, no período de 13 a 15 de
Agosto de 2020, a serviço do CSMV/MOP.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL

PORTARIA Nº 883 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder ao militar: SUBTEN BM ANTÔNIO MARCOS DOS PASSOS
ALVES, 07 (SETE) diárias de alimentação e 07 (SETE) diárias de pousada,
perfazendo um valor total de R$ 1.846,32 (UM MIL, OITOCENTOS E
QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), por ter seguido
viagem de Ananindeua aos Município de Altamira – PA, Itaituba – PA e
Tucuruí - PA nos períodos de 13 a 15 de Agosto e 27 de Agosto a 01
de Setembro de 2020, a fi m de conduzir VTR de Transporte de Tropa de
militares empenhados na Operação Fênix II/2020.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL

PORTARIA Nº 884 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares relacionados em planilha anexa, diárias de
alimentação e pousada para cada, conforme planilha, perfazendo um valor
total de R$ 2.896,05 (DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
E CINCO CENTAVOS), por terem seguido viagem de Belém ao Município de
Castanhal - PA nos períodos discriminados em planilha a serviço da Banda
de Música do CBMPA.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

POSTO /
GRAD NOME MF ORI-

GEM DESTINO
DATA Nº DE

DIÁRIAS
VALOR
UNIT.
(R$)

TOTAL
(R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

CAP
QOEBM

CLERISON LIMA
DA COSTA 5159350/1 Belém Castanhal

- PA 13/11/2020 13/11/2020 1 0 R$118,69 R$118,69

SUBTEN
QBM

DANIEL DELATU-
CHE BARBOSA 5159288/1 Belém Castanhal

- PA 13/11/2020 13/11/2020 1 0 R$87,04 R$87,04

SUBTEN
QBM

JAIRO COSTA
PAIVA 5177618/1 Belém Castanhal

- PA 13/11/2020 13/11/2020 1 0 R$87,04 R$87,04

SUBTEN
QBM

MANOEL DO
CARMO FURTADO

DA COSTA
5159270/1 Belém Castanhal

- PA 13/11/2020 13/11/2020 1 0 R$87,04 R$87,04

SUBTEN
QBM

VALTER SANTOS
DE MOURA 5193613/1 Belém Castanhal

- PA 13/11/2020 13/11/2020 1 0 R$87,04 R$87,04

SUBTEN
QBM

WALDEMAR CA-
BRAL FERREIRA 5159393/1 Belém Castanhal

- PA 13/11/2020 13/11/2020 1 0 R$87,04 R$87,04

SUBTEN
QBM

CLEUDSON LIMA
DA COSTA 5159067/1 Belém Castanhal

- PA 13/11/2020 13/11/2020 1 0 R$87,04 R$87,04

SUBTEN
QBM

IVONALDO DE
SOUZA ABREU 5402204/1 Belém Castanhal

- PA 13/11/2020 13/11/2020 1 0 R$87,04 R$87,04

SUBTEN
QBM
RR

NATANAEL
PEREIRA DA

CRUZ
5159199/1 Belém Castanhal

- PA

06/11/2020 06/11/2020 1 0
R$87,04 R$174,0813/11/2020 13/11/2020 1 0

STEN
QBM
RR

SÍLVIO ALDE-
MIRO PEREIRA

MONTEIRO
5064163/1 Belém Castanhal

- PA 13/11/2020 13/11/2020 1 0 R$87,04 R$87,04

SUBTEN
QBM
RR

FRANCISCO
EDMAR DA SILVA

VIEIRA
5063329/1 Belém Castanhal

- PA

06/11/2020 06/11/2020 1 0
R$87,04 R$174,0813/11/2020 13/11/2020 1 0

SUBTEN
QBM

EDSON CARDO-
SO FERNANDES

JÚNIOR
5430461/1 Belém Castanhal

- PA

06/11/2020 06/11/2020 1 0
R$87,04 R$174,0813/11/2020 13/11/2020 1 0

1º SGT
QBM

ISAIAS DE
SOUSA ALVES 5398649/1 Belém Castanhal

- PA 13/11/2020 13/11/2020 1 0 R$87,04 R$87,04

1º SGT
QBM

CLAUDEMIR
SALES RODRI-

GUES
5620937/1 Belém Castanhal

- PA

06/11/2020 06/11/2020 1 0
R$87,04 R$174,0813/11/2020 13/11/2020 1 0

1º SGT
QBM

ELIEL RIBEIRO
SOARES 5428416/1 Belém Castanhal

- PA
06/11/2020 06/11/2020 1 0 R$87,04 R$174,0813/11/2020 13/11/2020 1 0

1º SGT
QBM

IVANILDO JOSÉ
ALVES DE SOUZA 5428661/1 Belém Castanhal

- PA
06/11/2020 06/11/2020 1 0

R$87,04 R$174,0813/11/2020 13/11/2020 1 0

1º SGT
QBM

LEONARDO
RAIMUNDO DE
MELO MOURA

5398940/1 Belém Castanhal
- PA

06/11/2020 06/11/2020 1 0
R$87,04 R$174,0813/11/2020 13/11/2020 1 0

1º SGT
QBM

JOSÉ MARIA ME-
NEZES RABELO 5623634/1 Belém Castanhal

- PA 13/11/2020 13/11/2020 1 0 R$87,04 R$87,04

1º SGT
QBM

EDIVALDO BAR-
ROS SALLES 5608996/1 Belém Castanhal

- PA
06/11/2020 06/11/2020 1 0

R$87,04 R$174,0813/11/2020 13/11/2020 1 0

CB QBM ISAIAS SILVA DA
SILVA 57217797/1 Belém Castanhal

- PA 13/11/2020 13/11/2020 1 0 R$85,72 R$85,72

CB QBM
IVANILDO

BARAHUNA DA
COSTA

57218547/1 Belém Castanhal
- PA 13/11/2020 13/11/2020 1 0 R$85,72 R$85,72

CB QBM JONATHA DE
SOUSA CEI 57218017/1 Belém Castanhal

- PA 06/11/2020 06/11/2020 1 0 R$85,72 R$85,72

SD QBM PAULO JOSÉ LO-
PES QUEIROS 5932367/1 Belém Castanhal

- PA
06/11/2020 06/11/2020 1 0 R$85,72 R$171,4413/11/2020 13/11/2020 1 0

SD QBM ELVIS MIRANDA
TEIXEIRA 5932524/1 Belém Castanhal

- PA 06/11/2020 06/11/2020 1 0 R$85,72 R$85,72

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL

PORTARIA Nº 885 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a
PORTARIA nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder ao militar: SUBTEN BM RR ANTONIO MESSIAS PEREIRA
LAURIDO, 01 (UMA) diária de alimentação, perfazendo um valor total de
R$ 131,88 (CENTO E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS),
por ter seguido viagem de Ananindeua - PA ao Município Tailândia - PA, no
dia 07 de Novembro de 2020, a serviço do CSMV/MOP.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA
CIVIL